de mondo. Et sciatis, quod de omni genere linguarum 6
) habet

dominus rex servientes armorum preterquam de Aragonia.

Carissime domine, si ad preces vestras fuero armorum ser-

viens, cedet et redundabit ad vestrum comodum et honorem

et ero in curia ad recolligendum vestros et ad vestra negocia

procurandum. Et quicunque si t serviens armorum domini

regis, plura scit de consiliis et secretis quam alter. Dominus

vos conservet!

CRD Kasten C-G. I.XXX. Or. Perg. Ssp. Er gedenkt einmal der

aragonesisciieii Gesandtschaft in Paris, die ihxerseits ihn auch erwahnt. Vgl.

Nr. 309 vom 23. April 1313.

309. Die aragonesischen Gesandten an Jayme II.: Ankunft

in Paris und Besuch bei IMiilipp d. Sch. Sie konnen bis jetzt

deit Konig in Poissy nicht sehen, da er sich dort mit Karl

von Valois und seineii Raten eingeschlossen hat. Giinstige

Ausserungen Earls von Valois in ihrer Angelegenheit. Tod

ilires Gegners Nogaret. Flandrische Krise. Poissy 1313

April 23.

Excellentissimo et magniiico domino, domino Jacobo Dei

gracia regi Aragonum . . . Berengarius de Argilageriis archi-

diachonus in ecclesia Qrgellensi et Bernardus de Turri scriptor

vester . . . Dominacioni vestre tenore presencium liqueat,

quod intravimus eivitatem Parisius die mercurii ante festum

Ramis palmarum 1
), ubi erat dominus rex Francie, et statim

cum fuimus ibi, vidimus discretos decanum Castlacensem et

Juonem de Landunaco. Et in negocio vallis de Aran extite-

rant ab ipso domino rege commissarii deputati. Et per

308 b) Tartent Or. ') quadringentibus Or. l) Feblt Or. e) lingarum Or.

'»<*') Es genugt, der Hinweis auf Petit p. 12:;.

3091) Am 4 X \<n\ 1313.
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eoruni relationem percepimus, quod adhuc non fuerat t;ti-ra

ilhi secreta apercio, que fieri debebal el poterat in presencia

Lpsius domini regis de testibus utrimque productis super

negocio dicte vallis nec per consequens facta fuerat exami-

natio de eisdem nec de processu habito super eo, cum non-

iliiin etiam ipsi quinque de consilio dicti domini regis essenl

electi, qui iamdicte examinationi interesse debebant. [nsti-

timus ''t procuravimus, quod in crastinum possemus ad ipsum

dominum regem babere accessnm ei quod extunc in sui pre-

sencia fieret apercio antedicta. Sicqne die iovis sequenti ac-

cessimus ad ipsum dominnm regem el Litteras sibi obtulimus,

i|ue eidem ex parte vestre celsitudinis mitebantur. Et con-

festini coram ipso domino rege Lacta fuil i|is;i secreta apercio